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Revisionsrapport 

Beslutad: 2023-04-03 

Diarienummer: 3.1.2- 2022-0338  

Till: Arbetsförmedlingen 

Revisionsrapport – 

Arbetsförmedlingens årsredovisning 

2022 

Riksrevisionen har granskat Arbetsförmedlingens årsredovisning 2022, daterad 

2023-02-17. Vi vill med denna revisionsrapport uppmärksamma er på iakttagelser 

från vår granskning.  

Våra iakttagelser har påverkat revisionsberättelsen. Vi har lämnat ett uttalande 

med reservation om ledningen efterlevt de föreskrifter som är tillämpliga för 

användning av anslag och inkomster. 

Vi vill att ni svarar på denna revisionsrapport senast 2023-04-30. Beskriv om och 

i så fall vilka åtgärder ni planerar för att rätta till iakttagelserna. 

Arbetsförmedlingen har överskridit 

bemyndiganderamen för lönebidrag  

Arbetsförmedlingen har överskridit bemyndiganderamen för lönebidrag med 926 

miljoner kronor vilket medfört ett uttalande med reservation i 

revisionsberättelsen. Arbetsförmedlingen har fått en bemyndiganderam på 14 000 

miljoner kronor för lönebidrag, enligt regleringsbrevet 2022. I årsredovisningen 

redovisar Arbetsförmedlingen utestående åtagande om 14 926 miljoner kronor.  

Lönebidrag är ett ekonomiskt stöd som lämnas till arbetsgivare när de anställer 

personer med funktionshinder enligt förordningen (2017:462) om särskilda 
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insatser för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt 

arbetsförmåga. Arbetsförmedlingen har under hösten 2022 fattat färre antal nya 

beslut om lönebidrag jämfört med tidigare år. Besluten sträcker sig längre fram i 

tiden jämfört med besluten fattade tidigare år. Det finns flera skäl till att 

Arbetsförmedlingen inte i tid har uppmärksammat att de var på väg att överskrida 

bemyndiganderamen, bland annat: 

• Besluten för lönebidrag som fattats för längre perioder har inte analyserats 

tillräckligt. 

• Information om beslut om lönebidrag för längre perioder har inte 

kommunicerats till alla berörda inom organisationen. 

• Arbetsförmedlingens system för uppföljning har under delar av 2022 inte 

fungerat fullt ut. 

Rekommendationer  

Vi rekommenderar Arbetsförmedlingen att stärka den löpande uppföljningen av 

utestående åtaganden för att hålla sig inom bemyndiganderamen. Det kan 

myndigheten göra genom att  

• utbilda den personal inom myndigheten som fattar fleråriga ekonomiska 

beslut, för att säkerställa att regelverket för bemyndiganden är känt 

• säkerställa att alla fleråriga ekonomiska beslut kommer berörda delar i 

organisationen till kännedom så snart de är beslutade 

• säkerställa att de system där bemyndiganden hanteras har fullständig 

information och det finns möjlighet att ta ut aktuell information löpande. 

Ansvarig revisor Agneta Bergman har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare 

Katica Dineva har varit föredragande. 

Agneta Bergman 

För kännedom 

Regeringen 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Finansdepartementet, budgetavdelningen 
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